

San Andrés de Tumaco, 6 de noviembre de 2024

Comunicado de Prensa No. 259

CEDENAR S.A.E.S.P. REALIZARÁ ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO EN LA **ZONA RURAL DEL DISTRITO DE TUMACO**

Con el fin de brindar un servicio de calidad a todos nuestros usuarios de la zona rural del municipio de Distrito de Tumaco, personal de la empresa ADICEL SAS en representación de CEDENAR S.A. E.S.P. realizará actividades en redes y poda y apeo de árboles para mantenimiento preventivo y de esta manera evitar la salida de circuitos, por lo que se requiere realizar la suspensión programada del servicio de energía buscando garantizar una continuidad y calidad de servicio en el fluido eléctrico.

CEDENAR S.A E.S.P. ha programado la suspensión de la siguiente manera:

Fecha: martes 12 de noviembre hasta el viernes 15 de noviembre del 2024.

Hora: 08:30 a.m. a 16:30 p.m.

Sectores y fechas de suspensión por veredas

Ítems	Vereda	Circuito	Ejecución	Suspensión	Fecha
1	PALO SECO	60CR02	P104	N/A	12/11/2024
2	VUELTA LARGA	60TG01	P100,P104	N/A	12/11/2024
3	PANVILAR	60CR02	P104	N/A	13/11/2024
4	IMBILI	60TG01	P309, P104	N/A	13/11/2024
5	MATAJE	60CR02	P104	N/A	14/11/2024
6	ASTORGA	60TG01	P104	N/A	14/11/2024
7	CORTADURA	60TG01	P104	N/A	15/11/2024
8	LA VICTORIA	60CR02	P104	N/A	15/11/2024

Oficina de Comunicaciones CEDENAR S.A E.S.P.